
ADVERTENCIAS Y PRECAUCIONES:

INFORMACION DEL PRODUCTO

1-800-959-6004

www.leviton.com
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INSTALACION DE UN PRODUCTO EN LA RED

PASO 1 – INSTALACION DEL BUS DE CONTROL

BUS CONTROL

PASO 2 –  CONECTE LA ENERGÍA Y EL 
CABLEADO DEL BUS SECTOR A LAS 
INSTALACIONES ELECTRICAS

BALASTRAS

PASO 3 –  INSTALACION DE PRODUCTOS Y 
CONTROLES

INTERRUPTORES

Número de 
Interruptores 

DIP

Nombre de la 
función

Posición de 
ENCENDIDO

Posición de 
APAGADO

W
E

B
 V

E
R

S
IO

N



0

5
6

78

9
1

2 3

4

0

5
6

78

9
1

2 3

4

x10

A
x1

0

5
6

78

9
1

2 3

4

0

5
6

78
9

1

2 3

4

x10

A
x1

Instrucciones 
Adicionales

Producto Modo de 
Identificación

Productos de
Entrada de Bajo Voltaje 
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BALASTRA SECTOR
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BALASTRA

FOTOCELULA

SENSOR DE OCUPACION

INTERFASE DE
BAJO INTERFASE

INTERRUPTOR
DE 2 BOTONES

Cable de la Red
Cat. 5 o mejor
LumaCAN 

Cable de la Red
Cat. 5 o mejor
LumaCAN 

Circuito de Energía
del Panel

de Distribución

Circuito de Energía
del Panel

de Distribución

F N T

F N T

Botón de
terminación
(Azul)

Botón de
Prueba
(Negro)

Al control adicional 

Circuito del
control remoto
Clase 1

Caja de
Conexión
Eléctrica

Puede correr
en el mismo
Conducto o
Cable

Puede correr
en el mismo
Conducto o
Cable

El número máximo de
balastras por circuito
está basado en el
tipo de Balastra 

El número máximo de
balastras por circuito
está basado en el
tipo de Balastra 

El número máximo de
balastras por circuito
está basado en el
tipo de Balastra 

Hasta 64
productos
por control

10 Productos Sector se
muestran en este diagrama

INTERRUPTOR
DE 5 BOTONES

BALASTRA
CONTROL

BALASTRA SECTOR

BALASTRA SECTOR

PASO 3 – Continua

FOTOCELULA

Paso 4 - PRUEBE SECTOR DE COMUNICACIONES
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